
ГОРОДОКСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 
МИНУСИНСКОГО РАЙОНА 

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

28.04.2021 г. с. Городок №  28 - рс

О внесении изменений в решение № 13- рс от 25.11.2020г. «Об утверждении 
Правил благоустройства территории Городокского сельсовета»

В соответствии с Постановлением Правительства РФ от 16 сентября 2020 г. № 
1479, вступившего в силу с 1 января 2021 года, руководствуясь ст.22 Устава 
Городокского сельсовета, Городокский сельский Совет депутатов Решил:

1. В пункте 5.1.2 Раздела 5 слова «разводить открытый огонь в не установленных 
для этих целей местах» исключить.

2. Пункт 5.1.2 Раздела 5 дополнить абзацем следующего содержания:
«На территории общего пользования, на территориях частных домовладений 
запрещается разводить костры, использовать открытый огонь для приготовления 
пищи вне специально отведенных и оборудованных для этого мест».

3. Пункт 5.2.3 Раздела 5 после слов « каждый собственник земельного участка обязан 
содержать его» дополнить выражением следующего содержания: «и прилегающую 
территорию, закрепленную НПА, в надлежащем состоянии, в том числе 
осуществлять обрезку и вырубку сухостоя и аварийных деревьев, вырезку сухих и 
поломанных сучьев и вырезку веток, ограничивающих видимость дорожного 
движения, своевременно убирать мусор и сухостой с земельного участка и 
прилегающей территории, закрепленной НПА, а также окашивать их.»

4. Настоящее решение вступает в силу со дня, следующего за днем его официального 
опубликования в официальном издании «Ведомости органов муниципального 
образования «Городокий сельсовет»».

Л.Г.Савин


